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Tematem konferencji będzie odtworzenie kolejnych etapów kształtowania się modelu leczenia 
i rehabilitacji uzdrowiskowej w uzdrowiskach przeznaczonych dla określonych grup pacjentów. 
Początkowym etapem w historii uzdrowisk, trwającym do ok. 1850 r., było przyjmowanie w nich 
chorych na różne choroby, w różnym wieku i różnej płci. W tych samych miejscowościach leczniczych, 
za pomocą zbliżonych metod terapii, prowadzono kurację chorób o zróżnicowanej etiologii. 
Od ok. 1850 r. tworzą się w Europie specjalistyczne ośrodki lecznictwa uzdrowiskowego, których profil 
jest określony przez rodzaj schorzeń pacjentów. Powstają m.in. uzdrowiska o profilu kardiologicznym, 
dla pacjentów ze schorzeniami reumatycznymi, schorzeniami przemiany materii, dla chorych na 
gruźlicę, a także uzdrowiska przeznaczone specjalnie dla kobiet, uzdrowiska dla dzieci, osób w starszym 
wieku i in. Do 1918 r. chorych poddaje się w uzdrowiskach specjalistycznych coraz bardziej 
zróżnicowanym metodom terapii. Pojawiają się także profesjonalne metody rehabilitacji, w tym 
z wykorzystaniem gimnastyki leczniczej i specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego. W latach 1918-
1970 proces specjalizacji uzdrowisk ulega rozszerzeniu. Rozbudowywana jest także ich infrastruktura. 
Po 1970 r. następuje w Europie reorientacja lecznictwa uzdrowiskowego. Część dotychczasowych 
uzdrowisk specjalistycznych (np. dziecięcych, dla chorych na gruźlicę i choroby przewlekłe o podłożu 
zakaźnym, np. polio, i in.) ulega przekształceniu w ośrodki ogólnodostępne, ze względu na znaczne 
zmniejszenie liczby potencjalnych pacjentów, co ma miejsce w związku z ogólnym wzrostem 
skuteczności leczenia dawniej w nich leczonych chorób. Pozostałe uzdrowiska specjalistyczne nadal 
prowadzą dotychczasową działalność, stale doskonaląc i wzbogacając swoją ofertę rehabilitacyjną 
i leczniczą. Celem konferencji jest przedstawienie przemian w uzdrowiskach polskich i europejskich, 
odpowiadających wyżej wymienionym zmianom w profilu ich działalności. 

 


